
Saulkrastu novads



Ģeogrāfiskā situācija

• Platība: 277 km2

• Iedzīvotāju skaits: ~ 11 000 (2023)

• Nacionālās nozīmes lielceļi:

• A1 lielceļš VIA Baltica

• A3 lielceļš Inčukalns – Valmiera - Igaunija

• Dzelzceļa līnija Rīga – Skulte

• Plānotā dzelzceļa līnija Rail Baltica

• Rīgas jūras līča piekrastes līnija 17km

• Latvijas 4. lielākā osta - Skultes osta

• Trešais mazākais novads gan platības, gan iedzīvotāju 

skaita ziņā



Dzelzceļa satiksme

Ķīšupe

Inčupe

Saulkrastu novadam cauri iet elektrificētā 
dzelzceļa līnija Rīga – Skulte. 
4 pieturvietas: Inčupe, Pabaži, Saulkrasti un 
Ķīšupe

Saulkrasti



Skultes osta – kokmateriālu eksports un atjaunojamo energoresursu pārkraušana

2022. gada Skultes ostas statistika pret 
2021. gadu:
• 329 ienākuši kuģi (par 15,4% vairāk)
• Kuģu kopējā bruto tonnāža 1 278 175 

BRT (par 14,5% vairāk)
• Pārkrautas 1206,7  tūkstoši tonnu 

kravu (par 125,6 tūkstoš tonnu vairāk)

• Neto apgrozījums palielinājās par 
34,4% un sastādīja 1 742 025 eiro

• Ostas peļņa sastādīja 348 113 eiro
• Ostu maksu obligātie atskaitījumi 

pašvaldības budžetā sastādīja 122 
145 eiro



Saulkrastu novads

Novadam cauri tek sešas upes – 
Inčupe, Pēterupe, Ķīšupe, Aģe, Loja 
un GaujaĶīšupe

Inčupe

Aģe

Pēterupe

Loja



Saulkrastu novada piekraste – dabas pērle

Novada lielākā bagātība – Baltijas jūras Rīgas jūras līča 17 km garā 
piekraste, kas pārsteidz ar savu dažādību – dziedošās smiltis, 
irdenās smiltis un akmeņainā pludmale



Saulkrastu novads

Vidzemes piekrastes visapmeklētākais tūrisma dabas objekts ar vairāk nekā 250 
tūkstošu apmeklētāju gadā

Baltā kāpa atrodas Inčupes labajā krastā, pie upes ietekas jūrā, no tās paveras izcili 
skaists skats uz Rīgas jūras līci



Saulkrastu novads

No Baltās kāpas līdz Saulkrastu centram vijas 
Saulrieta taka apmēram 4 km garumā

Izveidots vides objekts «Saulrieta vērotājs»
Izbūvētas koka laipas



Saulkrastu novads

Jau 10. gadu Saulkrastu peldvietā 
«Centrs» plīvo Zilais karogs, kas 
apliecina, ka pašvaldība izpildījusi 33 
kritērijus, kas sadalīti četrās grupās – 
vides izglītība un informācija, ūdens 
kvalitāte, apsaimniekošana un drošība.



Saulkrastu novads

2021. gadā renovēta Saulkrastu 
brīvdabas estrāde

Pieguļošā parka teritorija – 2,5 ha

Renovācijas izmaksas - 954 680 EUR

Estrādē ir ap 2000 sēdvietas



Saulkrastu kokteilis



Saulkrastu novads lepojas

Sējas dižozols vecākais ozols Latvijā
2022. gadā atzīts par Eiropas gada 
koku Latvijā

Sējas skolai 100 – izdota grāmata

SIF rīkotajā konkursā «Ģimenei 
draudzīga pašvaldība» 2023. gadā 
no Vidzemes reģiona izvirzīta finālā

Unikālākā velotrase Baltijā 



Izglītība Saulkrastu novadā

Saulkrastu novada izglītības iestādes:
• 2 PII Saulkrastos un Sējas pagastā
• Saulkrastu novada vidusskola, kas 

darbojas 4 ēkās
• Sējas pamatskola
• 2 Mūzikas un mākslas skolas 



Uzņēmējdarbība Saulkrastu novadā 

Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu

Uzņēmums Darbības veids Apgrozījums Pret 2020

1 LIETAS MD, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību Augļu un dārzeņu mazumtirdzniecība specializētajos veikalos 32,258,187.00 9%

2 Abra, Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā 

sabiedrība

Graudu, sēklu, neapstrādātas tabakas un lopbarības 

vairumtirdzniecība

17,836,732.00 16%

3 Guliver, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība 4,651,567.00 88%

4 SCA Mežs Latvija, SIA Kokmateriālu un būvmateriālu vairumtirdzniecības starpnieku 

darbība

3,727,554.00 2.02 reizes

5 VARITA, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību Jūras zvejniecība 2,956,848.00 -10%

6 ALMA M, SIA Citu dzīvnieku audzēšana 2,821,047.00 -62%

7 SKULTES KOKOSTA, Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību

Kravu iekraušana un izkraušana 2,458,638.00 5%

8 MARSVET, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos, kuros 

galvenokārt pārdod pārtikas preces, dzērienus vai tabaku

2,359,589.00 -1%

9 SHABLOVS, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos, kuros 

galvenokārt pārdod pārtikas preces, dzērienus vai tabaku

2,242,520.00 8%

10 Volexia Chemicals, SIA Ķīmisko vielu vairumtirdzniecība 2,187,427.00 -16%



Kāzu lielpilsēta - 2022. gadā 113 laulības





Saulkrasti


	Slide 1: Saulkrastu novads
	Slide 2:  
	Slide 3:  
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6:  
	Slide 7:  
	Slide 8:  
	Slide 9
	Slide 10:  
	Slide 11:                 
	Slide 12:  
	Slide 13:  
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17:  

